n ° 6 , quaestio: item queritur, si creditor paciscatur cum debitore, sicut frequenter

de facto contingit, quum si debitor in solutione cessaret, quod licitum esset credi

tori auctoritate propria rem debitoris accipere, vel in possessionem rerum debitoris

intrare. -Joa. Petr. de Ferrariis, Praxis aurea (пис. около 1400 г.) , rubr. Forma

sequestri seu saximenti, gl . 1 , p. 255 , n° 9: quid autem dicis de eo, quod fit quotidie

in instrumentis, in quibus apponitur clausula, quodsi non fuerit de debito satisfac

tum, quod debitoris bona possint capi, saxiri et sequestrari et in solutum accipi .-Fr.

Curtius Senior (ym. 1495 r . ), qu. 22 , n° 73: quaero, quia quotidie in instrumentis

apponitur clausula, quod, si non satisfecerit de debito, creditor propria authori

tate capere, saxire, sequestrare et in solutum accipere potest.-Wach, crp. 55 156.

Итальянскіе глоссаторы нашли подтвержденіе этихъ расta de іngrеdiеnda possessione

въ указанномъ выше (прим. 7) законѣ Севера и Антонина и полагали , что ex isto

pacto oritur quoddam jus quod est executivum praecedentis obligationis et facit ipsam

obligationem habere paratam executionem secundum voluntatem creditoris. Sicut ex

sententia oritur actio judicati vel in factum , item officium judicis quod habet paratam

excentionem... et ita potestas ingrediendi quae competit creditori ex conventione,,

acquiparatur illi potestati et licentiae sibi datae per judicem (Bartolus, cit. y Baxa,

стр. 64) . Съ расtum dе іngrеdiеnda роѕѕеѕѕіоnе соединялось обыкновенно условие о

кладномъ или ипотечномъ правѣ (hypotheca rerum или оmрium bonorum), однако это

было не всегда; право кредитора, вытекавшее изъ такого договора, было јuѕ еxесutivum,

но не всегда јuѕ іn rеm; глоссаторы различали расta de іngrеdiеnda possessione, quae

rem et personam et quae personam tantum afficiunt, jus executivum personale aut

reale (Wach, стр. 60—61).— Кромѣ этихъ условій о правѣ имущественнаго взысканія,

въ древнѣйшій періодъ среднихъ вѣковъ были въ обычаѣ договоры о личномъ задержаній

неисправнаго должника ( pacta de capiendo homine) . См . Stat . Пизы 1286 г. (Wach,

crp. 62 ): instrumentum , in quo contineatur, quod debitor suus capi possit et detineri.

Подобныя явления гражданскаго быта среднихъ вѣковь находить и въ другихъ странахъ

Европы. Въ Германии сохранилось множество документовъ того времени, предоста

за
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Въ средніе вѣка, за рѣдкостію судебныхъ учреждений, это право было

существенною потребностью и гарантією кредита и неоднократно под

тверждалось законами, даже независимо отъ особыхъ о немъ условій

между сторонами 10 ) . Съ развитіемъ общественной власти самоуправное

Взысканіе долговь было запрещено 11 ) ; аресть личный и имущественный

влявшихъ кредиторамъ право непосредственнаго наложенiя ареста на имущество долж

ника въ случаѣ просрочки по обязательству. Обыкновенная форма этихъ условій ( Pfan

dungsclausel ) была такова : „und ob wіr das nіt thеten, ѕо ѕоllеn sie moge und macht

haben , uns zu pfenden, in Husz und Hoff, in Felde, in Dorff, iu der Gemark und aus

der Gemark, also lang und viel , bis sie genugsam bezahlt sein“ , или : so hat er gut

moge und macht, uns oder unser Erben darumb in aller unser Hab liegender und

fahrender, wo sie die finden oder bekommen mögen, mit gericht und ohn recht ( или :

mit recht und ohne recht ), und ob er und seine Erben wollten, ohne Gericht oder

obne Recht, anzugreifen und zu ihren Handen zu nehmen , zu ziehen, immer und so

lang bis dass“ A T. A. (Kopp, de jure pignorandi conventionali, Francof. 1735, $ 3.

Orthoff, стр. 214) .

10) Лонгобард. Еdісtus Rothаri (изд. Блюме), $ 245: de pignerationibus et de

vitas : si quis debitorem habens, appellet eum semel bis et usque tertio ; et si debitum

non reddederit, aut non conposuerit , tunc debeat pignerare in his rebus, quibus pigne

rare lecitum est. Liutprandi leges, $ 15 : quicumque homo sub regni nostri dicione

cuicumque amodo wadia dederit et fidejussore posuerit presentia duorum vel trium tes

tium , quorum fides amittitur, in omnibus conplere debeat; et si distolerit et pigneratus

fuerit in his rebus, in quibus lecitum est pignerandi , nulla calomnia qui pigneraverit

patiatur. Ordon , de Louis VI, 1134 r .: burgensibus nostris Parisiensibus universis prae

cipimus et concedimus, si debitores sui... non solverint, burgenses de rebus debitorum

suorum , qui de justitia nostra sunt, ubicumque et quocumque modo poterunt, tantum

capiant , unde pecuniam sibi debitam integre et plenarie habeant et inde sibi invicem

adjutores existant; volumus, ut praepositus noster Parisiensis et omnes famuli nostri

Parisienses futuri et praesentes ad hoc sint in perpetuum burgensibus adjutores. Con.

suetudines Soligniaci (Ord . 1 , p . 6 ) : creditor, qui habebit domum , poterit ibidem

debitorem suum auctoritate propria gagiare ratione debiti ibidem contracti. Tomc npabo

подтверждено въ Coutumes de charroux, около 1170 г. (Giraad histoire du droit fran